Дело № 2-73-22/2026
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
22 января 2026 года                                         			      г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А, при секретаре Камченко В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Эбу Т.С. о взыскании неосновательного обогащения,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Эбу Т.С. о взыскании неосновательного обогащения, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Эбу Т.С., в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым неосновательное обогащение в сумме 1200 (одна тысяча двести) рублей  00 копеек (с перечислением  на реквизиты: получатель платежа: УФК по Республике Крым (Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754Ф75010), корреспондентский счет 40102810645370000035,  номер казначейского счета 03100643000000017500,  ИНН:7706808265, КПП: 910201001, ОКТМО: 35701000001, КБК 79711302996066000130, УИН:0, БИК: 013510002).
Зачесть в счет взысканной с   Эбу Т.С.  суммы неосновательного обогащения денежные средства, уплаченные ответчиком Эбу Т.С. в пользу истца:  по приходному кассовому ордеру № 3501 от 26 декабря 2025 года  в сумме 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек, в связи с чем решение суда  в части взыскания  с Эбу Т.С. суммы неосновательного обогащения, считать исполненным.
Освободить  Эбу Т.С. от уплаты государственной пошлины в бюджет Республики Крым.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья					Васильев В.А.